
Projektas 

Nr. TSP-176 

2023-08-23 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOJO TRANSPORTO LENGVATŲ 

 

2023 m.       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14 

punktu, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 5 straipsnio 8 dalimi Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti 100 proc. nuolaidą įsigyjant važiavimo vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusais bilietus, vežant keleivius Kazlų Rūdos savivaldybės organizuojamais vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusų maršrutais, kuriuose vežėjų išlaidos, susijusios su transporto lengvatomis, 

atlyginamos tik Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšomis. 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte nustatyta nuolaida galioja nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

iki 2024 m. rugpjūčio 31 d. įskaitytinai. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VIEŠOJO TRANSPORTO LENGVATŲ 

 
2023-08-16 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

15 straipsnio 2 dalies 14 punktas, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 5 straipsnio 8 

dalis. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Lietuvos transporto lengvatų įstatymo (toliau 

tekste – Įstatymas) 5 straipsniu yra nustatytos 50 proc. ir 80 proc. transporto lengvatos tam tikroms 

asmenų grupėms, tačiau vadovaujantis Įstatymo 5 straipsnio 8 dalimi, savivaldybės savo nustatyta 

tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais ir troleibusais bilietą su nuolaida ir kitų kategorijų asmenims, taip pat įsigyti 

važiavimo bilietą su nuolaida tam tikromis savaitės dienomis ar paros valandomis. 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2022-07-25 sprendimu Nr. TS-174 „Dėl viešojo transporto 

lengvatos“ buvo nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. nustačiusi 100 proc. nuolaidą 

įsigyjant važiavimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusais bilietus, vežant keleivius Kazlų 

Rūdos savivaldybės organizuojamais vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, kuriuose 

vežėjų išlaidos, susijusios su transporto lengvatomis, atlyginamos tik Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto lėšomis. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimu Nr. TS-7 patvirtintame Kazlų 

Rūdos savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatyti uždaviniai: užtikrinti 

socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį, sumažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, 

plėtojant gyventojų darnų judumą bei mobilumą. 

Norint sudaryti visiems savivaldybės gyventojams ir svečiams vienodą galimybę naudotis 

viešuoju transportu ir skatinti šio transporto naudojimą, taip mažinant neigiamą poveikį aplinkai, 

siūloma pratęsti 100 proc. nuolaidą įsigyjant važiavimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusais 

bilietus, vežant keleivius Kazlų Rūdos savivaldybės organizuojamais vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais, kuriuose vežėjų išlaidos, susijusios su transporto lengvatomis, atlyginamos tik 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Sprendimo tikslas: Nustatyti 100 proc. nuolaidą įsigyjant važiavimo vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusais bilietus, vežant keleivius Kazlų Rūdos savivaldybės organizuojamais vietinio 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, kuriuose vežėjų išlaidos, susijusios su transporto 

lengvatomis, atlyginamos tik Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. Priėmus šį sprendimą, 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

Priėmus sprendimą reikės apie 65 000 Eur lėšų per metus iš savivaldybės biudžeto.  

Projektas vertintinas antikorupciniu požiūriu. 

PRIDEDAMA: Kazlų Rūdos savivaldybės viešojo transporto analizė,  5 lapai.
 

 

Poskyrio vyriausioji specialistė 

  

 

Greta Juškėnaitė 
 

 



Kazlų Rūdos savivaldybėje keleiviai vežami šiais vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais: 

1. Kazlų Rūda–Bagotoji–Antanavas ir atgal; 

2. Kazlų Rūda–Jankai ir atgal; 

3. Kazlų Rūdos AS–S. Daukanto g. 19–Ąžuolų Būda ir atgal; 

4. Marijampolė–Antanavas–Bagotoji–Kazlų Rūda ir atgal; 

5. Marijampolės AS–Tautkaičiai–Obelinė–Plutiškės ir atgal. 

Maršrutai „Kazlų Rūda–Bagotoji–Antanavas ir atgal“, „Kazlų Rūda–Jankai ir atgal“, ir 

„Kazlų Rūdos AS–S. Daukanto g. 19–Ąžuolų Būda ir atgal“ yra finansuojami tik Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Šiuos maršrutus aptarnauja pagal viešųjų pirkimų procedūras 

atrinktas vežėjas – UAB „Olego transportas“. Vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-

07-25 sprendimu Nr. TS-174 „Dėl viešojo transporto lengvatų“, minėtais maršrutais nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. visiems keleiviams taikoma 100 proc. nuolaida įsigyjant bilietus. Šiuos maršrutus 

aptarnaujančiam vežėjui iš Savivaldybės biudžeto lėšų atlyginama vežėjo išlaidos (negautos 

pajamos), susijusios su transporto lengvatų taikymu, ir nuostoliai, susidarę dėl būtinų keleivinio 

transporto paslaugų teikimo visuomenei. 

Maršrutus „Marijampolė–Antanavas–Bagotoji–Kazlų Rūda ir atgal“ ir „Marijampolės AS–

Tautkaičiai–Obelinė–Plutiškės ir atgal“ Kazlų Rūdos savivaldybė organizuoja bendrai su 

Marijampolės savivaldybe. Šiais maršrutais keleiviai vežami mokamai, jiems yra taikoma lengvata 

nustatyta Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme. Minėtus maršrutus aptarnauja UAB 

„Marijampolės autobusų parkas“. Iš Savivaldybės biudžeto vežėjui yra atlyginama dalis (50 proc. 

maršrute „Marijampolė–Antanavas–Bagotoji–Kazlų Rūda ir atgal“ ir 30 proc. maršrute 

„Marijampolės AS–Tautkaičiai–Obelinė–Plutiškės ir atgal“) vežėjo išlaidų (negautos pajamos), 

susijusių su transporto lengvatų taikymu, ir nuostoliai, susidarę dėl būtinų keleivinio transporto 

paslaugų teikimo visuomenei, pagal maršruto ridą Kazlų Rūdos savivaldybės ribose. Likusią dalį 

vežėjui atlygina Marijampolės savivaldybė. 

Žemiau pateikiamos lentelės su informacija apie kiekvieną maršrutą: 

 

Maršrutai, kuriais keleiviai vežami nemokamai: 

 

Lentelė Nr. 1 Maršrutas „Kazlų Rūda–Bagotoji–Antanavas ir atgal“ 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų 

bilietų 

skaičius 

100 proc. lengvatos 

kompensavimas, Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Bendra vežėjui 

kompensuota 

suma, Eur 

Rugsėjis 0 0,00 3876,72 3876,72 

Spalis 752 1747,37 1850,46 3597,83 

Lapkritis  652 1486,33 1605,69 3092,02 

Gruodis 587 1458,09 1774,24 3232,33 

Sausis 769 2020,30 1632,80 3653,10 

Vasaris 784 1904,32 1601,08 3505,40 

Kovas 844 2094,69 1868,52 3963,21 

Balandis 657 1696,41 2059,23 3755,64 

Gegužė 616 1584,02 2546,24 4130,26 

Birželis 659 1651,76 3071,28 4723,04 

Liepa 689 1626,48 3055,69 4682,17 

Viso: 7009 17269,77 24941,95 42211,72 
 

 

 

 

 

 



Lentelė Nr. 2 Maršrutas „Kazlų Rūda–Jankai ir atgal“ 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų 

bilietų 

skaičius 

100 proc. lengvatos 

kompensavimas, Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Bendra vežėjui 

kompensuota 

suma, Eur 

Rugsėjis 0 0,00 4992,42 4992,42 

Spalis 659 2115,85 3374,80 5490,65 

Lapkritis  904 2882,49 2478,23 5360,72 

Gruodis 814 2827,78 3267,08 6094,86 

Sausis 864 2889,71 3051,29 5941,00 

Vasaris 755 2506,00 3080,62 5586,62 

Kovas 922 3016,13 2921,71 5937,84 

Balandis 931 2873,13 2510,11 5383,24 

Gegužė 1060 3310,90 4949,23 8260,13 

Birželis 720 2423,48 4662,40 7085,88 

Liepa 827 2720,88 4766,66 7487,54 

Viso: 8456 27566,35 40054,55 67620,90 
 

Lentelė Nr. 3 Maršrutas „Kazlų Rūdos AS–S. Daukanto g. 19–Ąžuolų Būda ir atgal“ 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų 

bilietų 

skaičius 

100 proc. lengvatos 

kompensavimas, Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Bendra vežėjui 

kompensuota 

suma, Eur 

Rugsėjis 0 0,00 4716,96 4716,96 

Spalis 921 619,91 4279,00 4898,91 

Lapkritis  922 626,33 1605,69 2232,02 

Gruodis 830 614,43 4287,93 4902,36 

Sausis 1488 1112,42 4098,17 5210,59 

Vasaris 1545 1143,89 3384,61 4528,50 

Kovas 2073 1587,21 3840,59 5427,80 

Balandis 1746 1278,08 3222,32 4500,40 

Gegužė 1647 1120,44 1780,48 2900,92 

Birželis 1648 1191,98 3969,55 5161,53 

Liepa 1219 861,75 3875,51 4737,26 

Viso: 14039 10156,44 39060,81 49217,25 
 

Lentelė Nr. 4 Bendra informacijos apie maršrutus „Kazlų Rūda–Bagotoji–Antanavas ir 

atgal“, „Kazlų Rūda–Jankai ir atgal“ ir „Kazlų Rūdos AS–S. Daukanto g. 19–Ąžuolų Būda ir atgal“ 

lentelė 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų 

bilietų 

skaičius 

100 proc. lengvatos 

kompensavimas, Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Bendra vežėjui 

kompensuota 

suma, Eur 

Rugsėjis 0 0,00 13586,10 13586,10 

Spalis 2332 4483,13 9504,26 13987,39 

Lapkritis  2478 4995,15 5689,61 10684,76 

Gruodis 2231 4900,31 9329,25 14229,56 

Sausis 3121 6022,44 8782,26 14804,70 

Vasaris 3084 5554,22 8066,31 13620,52 

Kovas 3839 6698,04 8630,82 15328,86 

Balandis 3334 5847,62 7791,66 13639,28 

Gegužė 3323 6015,37 9275,95 15291,32 

Birželis 3027 5267,23 11703,23 16970,46 

Liepa 2735 5209,11 11697,86 16906,97 

Viso: 29504 54992,62 104057,30 159049,90 



 

Kaip matyti iš Lentelės Nr. 4, pasėkoje to, kad Kazlų Rūdos savivaldybės taryba priėmė 2022-

07-25 sprendimą Nr. TS-174 „Dėl viešojo transporto lengvatų“, kuriuo nustatė 100 proc. lengvatą 

keleivių bilietams maršrutuose, kurie yra finansuojami tik iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšų, 

savivaldybė vežėjui per mėnesį atlygina apie 5000 Eur. Jei minėta transporto lengvata nebūtų pratęsta, 

savivaldybei vis tiek tektų dalį lengvatų, kurios nustatytos Lietuvos Respublikos transporto lengvatų 

įstatyme (50 proc. ir 80 proc. tam tikroms asmenų grupėms) kompensuoti. Taip pat yra tikimybė, kad 

pasibaigus 100 proc. lengvatai, sumažėtų keleivių skaičius, kas padidintų vežėjo nuostolius, kuriuos 

savivaldybė taip pat privalėtų padengti. 

 

Maršrutai, kuriais keleiviai vežami mokamai: 

 

Lentelė Nr.  5 Maršrutas „Marijampolė–Antanavas–Bagotoji–Kazlų Rūda ir atgal“ 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų su 

nuolaida bilietų 

skaičius* 

Lengvatos kompensavimas 

(pagal LR transporto lengvatų 

įstatymą), Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Rugsėjis 354 332,98 1061,00 

Spalis 353 331,50 1029,00 

Lapkritis  333 303,16 1062,00 

Gruodis 307 297,42 1166,00 

Sausis 281 266,79 1382,00 

Vasaris 299 276,33 865,00 

Kovas 390 367,37 787,00 

Balandis 351 342,94 880,00 

Gegužė 461 462,30 774,00 

Birželis 443 316,82 1114,00 

Liepa 381 384,05 Dar negauta sąskaita 

Viso: 3953 3681,66 10120,00** 

* pateikiamas tik su nuolaida parduotų bilietų skaičius, visų parduotų bilietų skaičius nėra žinomas, 

kadangi vežėjas šių duomenų teikti neprivalo. 

** Suma gali kisti, nes dar negauta vežėjo sąskaitą už liepos mėn. nuostolius. 

 

Lentelė Nr. 6 Maršrutas „Marijampolės AS–Tautkaičiai–Obelinė–Plutiškės ir atgal“ 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų su 

nuolaida bilietų 

skaičius* 

Lengvatos kompensavimas 

(pagal LR transporto lengvatų 

įstatymą), Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Rugsėjis 263 274,91 -432,00 

Spalis 264 264,11 -442,00 

Lapkritis  214 198,96 -293,00 

Gruodis 142 118,85 105,00 

Sausis 161 145,72 -57,00 

Vasaris 159 141,35 -201,00 

Kovas 208 194,80 -592,00 

Balandis 257 258,67 -304,00 

Gegužė 348 367,96 -748,00 

Birželis 273 285,64 59,00 

Liepa 240 275,84 Dar negauta sąskaita 

Viso: 2529 2526,81 -2905,00** 

* pateikiamas tik su nuolaida parduotų bilietų skaičius, visų parduotų bilietų skaičius nėra žinomas, 

kadangi vežėjas šių duomenų teikti neprivalo. 

** Suma gali kisti, nes dar negauta vežėjo sąskaitą už liepos mėn. nuostolius. 

 



 

 

Lentelė Nr. 7 Bendra informacijos apie maršrutus „Marijampolė–Antanavas–Bagotoji–Kazlų 

Rūda ir atgal“ ir „Marijampolės AS–Tautkaičiai–Obelinė–Plutiškės ir atgal“ lentelė 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų su 

nuolaida 

bilietų 

skaičius* 

Lengvatos 

kompensavimas (pagal 

LR transporto lengvatų 

įstatymą), Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Bendra vežėjui 

kompensuota 

suma, Eur 

Rugsėjis 617 607,89 629,00 1236,89 

Spalis 617 595,61 587,00 1182,61 

Lapkritis  547 502,12 769,00 1271,12 

Gruodis 449 416,27 1271,00 1687,27 

Sausis 442 412,51 1325,00 1737,51 

Vasaris 458 417,68 664,00 1081,68 

Kovas 598 562,17 195,00 757,17 

Balandis 608 601,61 576,00 1177,61 

Gegužė 809 830,26 26,00 856,26 

Birželis 716 602,46 1173,00 1775,46 

Liepa 621 659,89 Dar negauta 

sąskaita 

659,89** 

Viso: 6482 6208,47 7215,00 13423,47** 
* pateikiamas tik su nuolaida parduotų bilietų skaičius, visų parduotų bilietų skaičius nėra žinomas, 

kadangi vežėjas šių duomenų teikti neprivalo. 

** Suma gali kisti, nes dar negauta vežėjo sąskaitą už liepos mėn. nuostolius. 

 

Lentelė Nr. 8 Bendra informacijos apie visus 5 Savivaldybės organizuojamus maršrutus 

lentelė 

Mėnesis 

(2022.09-

2023.07) 

Parduotų su 

nuolaida 

bilietų 

skaičius 

Lengvatos 

kompensavimas, 

Eur 

Nuostolių 

kompensavimas, 

Eur 

Bendra vežėjui 

kompensuota 

suma, Eur 

Rugsėjis 617 607,89 14215,1 14822,99 

Spalis 2949 5078,74 10091,26 15170,00 

Lapkritis  3025 5497,27 6458,61 11955,88 

Gruodis 2680 5316,58 10600,25 15916,83 

Sausis 3563 6434,95 10107,26 16542,21 

Vasaris 3542 5971,9 8730,31 14702,21 

Kovas 4437 7260,21 8825,82 16086,03 

Balandis 3942 6449,23 8367,66 14816,89 

Gegužė 4132 6845,63 9301,95 16147,58 

Birželis 3743 5869,69 12876,23 18745,92 

Liepa 3356 5869,00 11697,86** 17566,86 

Viso: 35986 61201,09 111272,30 172473,40 
** Suma gali kisti, nes dar negauta vežėjo sąskaitą už liepos mėn. nuostolius. 

 

Papildomai teikiame informaciją, kad Savivaldybės administracijos, vadovybės ir švietimo 

įstaigų bendras nutarimas dalį mokinių į ir iš švietimo įstaigų pavėžėti viešuoju transportu, o ne 

mokykliniais autobusais, leido sumažinti vežėjų patirtus nuostolius. Nors ir mokinių pavėžėjimas 

kompensuojamas savivaldybės lėšomis, tačiau mokinius vežant tik mokykliniais autobusais, 

savivaldybės biudžeto lėšos būtų naudojamos ir mokyklinių autobusų išlaikymui, ir didesniems 

vežėjų nuostoliams kompensuoti. Žemiau pateikiama lentelė su biudžeto lėšomis, kurios buvo skirtos 

vežėjams kompensuoti moksleivių pavėžėjimą. Jei mokiniai būtų vežami tik mokykliniais autobusais, 



lentelėje nurodytomis sumomis, būtų padidėję, vežėjų patirti nuostoliai, kuriuos savivaldybė privalo 

kompensuoti. 

 

Lentelė Nr. 9 Biudžeto lėšos, kurios buvo skirtos vežėjams kompensuoti moksleivių pavėžėjimą 

vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais 

               

Maršrutas 

 

 

 

 

Mėnesis 

Kazlų 

Rūda–

Bagotoji–

Antanavas 

ir atgal 

Kazlų 

Rūda–

Jankai 

ir atgal 

Kazlų 

Rūdos 

AS–S. 

Daukanto 

g. 19–

Ąžuolų 

Būda ir 

atgal 

Marijampolė–

Antanavas–

Bagotoji–

Kazlų Rūda ir 

atgal 

Marijampolės 

AS–

Tautkaičiai–

Obelinė–

Plutiškės ir 

atgal 

Už visus 

maršrutus 

Rugsėjis 842,23 2553,93 57,50 226,00 1005,00 4684,66 

Spalis 1318,45 2371,27 75,21 168,00 981,00 4913,93 

Lapkritis  159,15 2126,82 71,76 146,00 890,00 3393,73 

Gruodis 1683,95 1767,05 71,76 188,00 730,00 4440,76 

Sausis 1664,10 2533,90 92,24 160,00 870,00 5320,24 

Vasaris 1099,91 1733,46 66,35 139,00 760,00 3798,72 

Kovas 1421,29 2672,83 20,05 192,00 1119,00 5425,17 

Balandis 692,43 1729,93 0,00 106,00 738,00 3266,36 

Gegužė 1020,13 2166,62 119,60 202,00 1174,00 4682,35 

Birželis 427,34 1150,42 49,45 103,00 528,00 2258,21 

Liepa 0,00 0,00 0,00 Dar negauta 

sąskaita 

Dar negauta 

sąskaita 

0,00 

Viso: 10328,98 20806,23 623,92 1630,00 8795,00 42184,13 
 

Taip pat planuojama organizuoti naują maršrutą „Kazlų Rūda–Selema–Subačiškės–Plutiškės 

ir atgal“. Šiuo metu Plutiškių sen. gyventojai neturi susisiekimo viešuoju transportu su savivaldybės 

centru. Mokiniai į Plutiškių gimnaziją pavėžėjami mokykliniais autobusais ir specialiaisiais reisais. 

Abejais šiais autobusais važiuoti gali tik mokiniai, kiti gyventojai šiais autobusais naudotis negali. 

Todėl būtų tikslinga organizuoti vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutą, kuriuo būtų vežami tiek 

mokiniai, tiek kiti gyventojai, ir atsisakyti specialiojo reiso, kuris savivaldybei kainuoja apie 9000 

Eur per mėn. Lentelėje Nr. 10 pateikiami preliminarūs šio maršruto paskaičiavimai. 

 

Lentelė Nr. 10 Preliminarūs maršruto „Kazlų Rūda–Selema–Subačiškės–Plutiškės ir atgal“ 

paskaičiavimai 

Maršrutas "KR-Selema-Subačiškės-Plutiškės ir atgal" 1 reisas apie 50 km 

  Maršruto kaina, Eur Mokyklinių autobusų 

išlaikymas, Eur 

Bendra kaina per mėn., 

Eur 

2 reisai per 

dieną 

3935 3616 7551 

3 reisai per 

dieną 

5903 3616 9519 

  
  

  

Dabartinė situacija 
 

  

  Dabartinis specialusis 

reisas, Eur 

Dabar mokyklinio autobuso 

išlaikymas, Eur 

Dabar bendra kaina per 

mėn., Eur 

  9394 2820 12214 

 



Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių

priedas

(Pažymos forma)

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas DĖL VIEŠOJO TRANSPORTO LENGVATŲ

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vyriausioji specialistė Greta

Juškėnaitė

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):

□ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis 

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo

argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas):

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Eil.

Nr.
Kriterijus

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad

„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės

akto projekto reglamentavimo

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės

aktas neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų nuostatos,

pagrindžiančios neigiamą atsakymą,

pateikiamos antikorupcinį teisės akto

projekto vertinimą atliekančio asmens

Teisės akto projekto pakeitimas,

mažinantis korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto projekto tiesioginis

rengėjas)

Išvada dėl teisės akto

projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto

projekto antikorupcinį

vertinimą atliekantis

asmuo)

Elektroninio dokumento nuorašas



2

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą atliekantis

asmuo)

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

pan. priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos 

išimtys, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



3

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo ir viešinimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyti 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo kriterijai ir 

priėmimo tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti tinkamą 

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą

9.3. narių skyrimo mechanizmas

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu

9.6. asmeninė narių atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



4

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra netaikoma,

sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo konkrečius

terminus

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų sustabdymo

ir pratęsimo galimybes

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

pan.)

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo

ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

kontroliuojančio subjekto teisės 

ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės atlikimo

procedūra, reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės procedūros 

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas 

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina



5

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.)

16. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs teisės

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

17. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, sąrašas ir

nustatyta aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo procedūra

Kriterijus nėra teisės akto projekto 

reglamentavimo dalykas

□ tenkina

□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu 

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos,  

siekiant antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto projektą

Kriterijų atitinka □ tenkina

□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai □ tenkina

□ netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:

Teisės akto projekto 

vertintojas:

Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas Rokas 

Liaudinskas

(pareigos)                         (vardas ir pavardė) (pareigos)                                       (vardas ir pavardė)

(parašas)                                      (data) (parašas)                                                     (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO

VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-21 Nr. Vd-2705

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Liaudinskas Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-21 13:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-31 17:07 - 2028-05-29 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230818.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-08-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-08-21 nuorašą suformavo Rokas Liaudinskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


